ANTONIO FAGUNDES CANELA, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade n° M-
2.025.033-SSP/MG e inscrito no CPF/MF sob o n° 842.171.976-91, residente e domiciliado em 
Belo Horizonte-MG. 

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 3 (três) meses. 

VALOR TOTAL DO ADITIVO: R$ 1.881,61 (um mil, oitocentos e oitenta e um reais e sessenta e um 
centavos). 

DATA DA ASSINATURA: 09 de fevereiro de 2026. 

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 

Estado do Paraná 
                                   Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx.

[...]

no Km 130, s/nº, Rural, Laranjeiras do Sul-PR, CEP 85.319-899, neste ato representada pelo Sr. 
DIEGO JOSE LONGONI, brasileiro, empresário, inscrito no CPF/MF nº 105.610.129-62 e portador 
da cédula de identidade nº 13.247.691-8-SSP/PR. 

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 06 (seis) meses. 

VALOR TOTAL DO ADITIVO: R$ 82.128,00 (oitenta e dois mil, cento e vinte e oito reais). 

DATA DA ASSINATURA: 27 de janeiro de 2026. 

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Rua Expedicionário João Maria, esq. Av. Santos Dumont, 1020, Centro - CEP:85301410

[...]

56000000072/2024.  

Empresa(s) vencedora(s):  
Vencedores do lote 
Participante/Vencedor Valor R$ Valor R$ por extenso Condições de 

pagamento 
Lote 

CONSTRUTORA CARRA LTDA 
CNPJ 08.255.500/0001-86 
RUA SANTA CATARINA 
Nova Laranjeiras-PR 
CEP 85350-000 

2.970.000,00 Dois Milhões e Novecentos e Setenta 
Mil de Reais 

CONFORME 
MEDIÇÃO 

001 

CONSTRUTORA CARRA LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Un Quant Preço Preço Total 
1 1 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS Contratação 

de empresa especializada no ramo da construção civil para a 
execução de obra, visando à construção de unidades 
habitacionais de interesse social, Área construída de 53,86 m², 
seguindo as diretrizes do Fundo Nacional de Habitação de 
Interesse Social - FNHIS, no âmbito do Minha Casa, Minha 
Vida, proposta nº 56000000072/2024. 

UN 25.00 118.800,00 2.970.000,00 

Total 2.970.000,00 
R$ 2.970.000,00 (Dois Milhões e Novecentos e Setenta Mil de Reais).  

Nova Laranjeiras/PR, 29 de dezembro de 2025. 

VALDECIR ALVES DE MEDEIROS 
Agente de Contratação 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ  95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro - CEP 85.350-000

[...]

Formação de registro de preço para eventual aquisição de materiais de construção 
diversos, materiais elétricos, ferramentas e outros, para atender a demanda das secretarias na 
manutenção dos prédios públicos, espaços e demais locais de uso público e comunitário do 
município. 
VALOR ESTIMADO: R$ 1.219.436,09 (Um milhão duzentos e dezenove mil quatrocentos e 
trinta e seis reais e nove centavos). 
ÓRGÃO LICITANTE: Prefeitura do Município de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, 
CNPJ/MF nº 95.587.648/0001-12. 
LOCAL: Página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões - BLL COMPRAS 
(https://bllcompras.org.br) 
DATA E HORA DE ABERTURA E JULGAMENTO:

[...]

produto deverá ser avaliado no ato da entrega, caso não esteja adequado 
para o consumo será providenciada a troca do produto pelo fornecedor. 

KG 100 13,08 1.308,00 

TOTAL 146.443,00 

DO VALOR DO CONTRATO  
Pela execução do objeto o contratante pagará ao contratado o valor global de até R$ 146.443,00 (cento 
e quarenta e seis mil quatrocentos e quarenta e três reais). 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
As despesas decorrentes da contratação terão cobertura pelos créditos orçamentários consignados na 
Lei Orçamentária Anual (LOA) para o exercício de 2026, fonte de recursos próprios do Município, nas 
seguintes funcionais programáticas: